PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4311/2023

Assunto: Substituição da lâmpada apagada situada na Avenida Darcy de Oliveira Reis, em frente ao nº

225, no Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição da lâmpada apagada situada

na Avenida Darcy de Oliveira Reis, em frente ao nº 225, no Jardim Bela Vista.

Trata-se de uma avenida com grande fluxo de pedestres, que inclusive

em sua grande maioria são crianças e adolescentes, pois há no logradouro duas escolas

da rede pública, sendo uma destinada à educação infantil e a outra ao ensino médio.

Sendo assim, é correto afirmar que o restabelecimento da iluminação do

poste mencionado trará uma maior luminosidade no local e mais segurança aos

moradores e estudantes que por ali percorrem.

Os moradores reivindicam brevidade na solução do problema

apresentado nessa indicação para que haja mais segurança na via e nas residências da

comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P